
令和２年５月１５日 

保護者各位 

気仙沼市立鹿折中学校 

校 長  菅原 定志 

 

 

 

飲み物の持参について（お知らせ） 

 

新緑の候，保護者の皆様にはご健勝のこととご推察申し上げます。常日頃の学校教育活動

にご理解とご支援を賜り心より御礼を申し上げます。 

さて，学校では生徒の健康管理を第一義とし，暑い日の熱中症対策，乾燥が厳しい時期の

水分補給対策等のため，年間を通して飲み物を持参してよいこととします。持参については，

ご家庭の判断でお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 目的 

生徒の健康管理を第一義とする。 

 

２ 持ち込みを許可する期間   

年間を通して持参可能です。 

 

３ その他 

・水筒での持参を奨励します。 

   ・飲み物の種類は，お子さんの体調やその日の活動等を考慮し持たせてください。 

 

 

 

 

 担 当 

気仙沼市立鹿折中学校 

教頭   星  淳 

ＴＥＬ  ２２－６７６４ 


